ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 31.05.2018  №21
	О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года 131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Регламентом Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Ростовкинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» к рассмотрению.

2. Установить, что предложения и замечания по указанному проекту решения могут направляться в порядке, установленном Решением Совета Ростовкинского сельского поселения от 21.03.2006 № 10/1 «Об утверждении Положения о порядке учета предложений по проекту решения Совета Ростовкинского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и участии граждан в его обсуждении» в Совет Ростовкинского сельского поселения в течение 20 дней со дня опубликования проекта решения.

3. Провести 10 июля  2018  года   в 17.30 часов публичные слушания по указанному проекту решения Совета Ростовкинского сельского поселения по адресу: Омская область, Омский район, п. Ростовка д.21.

4. Рекомендовать Администрации Ростовкинского сельского поселения опубликовать настоящее решение, проект Решения Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», Решение Совета Ростовкинского сельского поселения от 13.10.2005. № 6 «Об утверждении Положения о порядке учета предложений по проекту Устава Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и участии граждан в его обсуждении» в официальном средстве массовой информации  не позднее, чем за 30 календарных дней до дня проведения публичных слушаний.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                     О.Б. Попова

Приложение

к решению Совета

Ростовкинского сельского поселения

от 31.05.2018   №21
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от _________   №  _____

О внесении изменений и дополнений в Устав Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в целях приведения Устава Ростовкинского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Ростовкинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области следующие изменения:

1). пункт 9 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;

2) пункт 11 части 1 статьи 6 Устава признать утратившим силу;
3) в  статье 13 Устава:
- наименование статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
- часть 2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития сельского поселения;»;
- пункт 3 части 2 признать утратившим силу;
- в части 3 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 2 настоящей статьи,»;
- дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. По проектам правил благоустройства территорий проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Совета сельского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
4) в части 1 статьи 20 Устава:
- пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития сельского поселения;»;
- дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории сельского поселения:»;
5) пункт 8 части 1 статьи 29 Устава исключить;
6) в пункте 10 части 2 статьи 29 Устава слова «комплексного социально-экономического развития сельского поселения,» исключить;
7) в части 1 статьи 32 Устава слова «, а в случае его отсутствия депутат Совета Ростовкинского сельского поселения» исключить»;
8) пункт 2 части 1 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
«2) организует сбор статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы сельского поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;
9) статью 36.1 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. В случае, если Глава сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Омской области об отрешении от должности главы сельского поселения либо на основании решения Совета сельского поселения об удалении главы сельского поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядка, Совет сельского поселения не вправе принимать решение об избрании главы сельского поселения до вступления решения суда в законную силу.»;
10) часть 3 статьи 42 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Ростовкинском сельском поселении.
Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».
2. Главе Ростовкинского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
Глава Ростовкинского сельского поселения                                           О.Б.Попова